
Número de contratos por sexos

201010

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 19.930 16.877 36.807

12 CASTELLÓN 9.575 6.803 16.378

46 VALENCIA 45.857 33.819 79.676

Comunidad Valenciana 75.362 57.499 132.861
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201010

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.528 12.893 3.509 3.571 10.183 3.123

12 CASTELLÓN 1.813 6.114 1.648 1.356 4.179 1.268

46 VALENCIA 8.453 30.218 7.186 7.667 20.467 5.685

Comunidad Valenciana 13.794 49.225 12.343 12.594 34.829 10.076
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Número de contratos por sector de actividad

201010

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 3.225 3.428 3.547 26.607

12 CASTELLÓN 2.231 928 1.089 12.130

46 VALENCIA 6.674 4.622 5.063 63.317

Comunidad Valenciana 12.130 8.978 9.699 102.054
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Total Contratos

36.807

16.378

79.676

132.861
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Número de contratos por grupo de ocupación

201010

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 11 93 2.258 3.314 2.684 9.589 809 4.361 2.602 11.086 36.807

12 CASTELLÓN 2 36 906 1.176 901 3.255 1.068 1.960 1.023 6.051 16.378

46 VALENCIA 12 342 6.312 7.597 6.095 14.736 2.747 5.916 8.782 27.137 79.676

Comunidad Valenciana 25 471 9.476 12.087 9.680 27.580 4.624 12.237 12.407 44.274 132.861

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201010

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.902 32.905 36.807

12 CASTELLÓN 2.045 14.333 16.378

46 VALENCIA 7.397 72.279 79.676

Comunidad Valenciana 13.344 119.517 132.861
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